

*Bornholms Travselskab
Rønnevej 1
3720 Aakirkeby*

CVR – nr. 27293212

Årsrapport

1. januar 2023 til 31. december 2023

(64. regnskabsår)

Godkendt på foreningens generalforsamling, den / 2024

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE	Side
Foreningsoplysninger	2
Bestyrelsens påtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for året 2023	11
Balance pr. 31. december 2023	12
Noter	14

----- O -----

FORENINGSOPLYSNINGER

Foreningen	Bornholms Travelskab Rønnevej 1 3720 Aakirkeby Telefon : 888 112 09 E-mail: info@bornholmstravbane.dk CVR. nr.: 27 29 32 12 Stiftet: år 1959 Hjemsted: Bornholms Regionskommune Regnskabsår: 1. januar – 31. december
Bestyrelsen	Egon Jensen (formand) Jesper Nielsen (næstformand) Jan Dahl (kasserer) Emelie Pettersson Peter Due Torben Dahl Pedersen (udpeget af Hesteejerforeningen)
Driftsleder	Charlotte Berg
Pengeinstitut	Nordea Bank A/S Store Torv 16-18 3700 Rønne
Revisor	Rønne Revision St. Torvegade 12 3700 Rønne
Revisorteam	Dan Andersen Paw Skovmose

BESTYRELSENS PÅTEGNING

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapport for 2023 for Bornholms Travselskab, Rønnevej 1, Åkirkeby.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling år 31. december 2023 samt af foreningens aktiver for perioden 1. januar - 31. december 2023.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aakirkeby, den 26/2 2024

Driftsleder:



Charlotte Berg


Bestyrelsen:



Egon Jensen (formand)



Jan Dahl (kasserer)



Peter Due



Jesper Nielsen (næstformand)



Emelie Pettersson



Torben Dahl Pedersen
(udpeget af Hesteejerforeningen)

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet:

Bornholms Travselskab har som primær målsætning at fremme travsporten på Bornholm ved at drive en travbane på øen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:

Året 2023 har været præget af en solid økonomisk præstation for Bornholms Travselskab. Den positive udvikling skyldes en kombination af øget omsætning og effektiv omkostningsstyring, hvilket har bidraget til en styrkelse af vores økonomiske fundament. Det seneste år har været særdeles positivt for travbanen på Bornholm. Antallet af tilskuere stiger, og indtægterne fra spil er bedre end forventet, da Spil-ID ikke blev indført før 1. oktober. Banen har nydt solid støtte fra sponsorerne, hvilket har resulteret i et markant bedre år end forventet. Dette har gjort det muligt at udbetale flere præmier til hesteejerne og forbedre faciliteterne på banen.

I alt besøgte 27.029 gæster banen i løbet af året hvilket er en stigning med 6,2% og der blev afviklet 26 løbsdage med i gennemsnit 8,31 løb pr. dag. Der var anmeldt 2032 heste, svarende til 9,41 heste pr. løb. Totalomsætningen steg til 13.173.213 kr., hvilket er en stigning med 6,6%. Baneomsætningen i totoboderne faldt til 1.477.113 kr. svarende til -32%, og det forventes at falde yderligere, da spil fremover primært vil ske via smartphones. I alt startede 100 forskellige kuske og ryttere og 191 heste tjente penge. Der blev udbetalt 2.323.900 kr. i præmier på de 26 løbsdage, hvilket repræsenterer en stigning på 12,7% i forhold til tidligere. Dette beløb er det højeste i banens historie. Pr. løb svarer det til 10.759 kr., og pr. hest, der tjente penge, svarer det til 12.167 kr.

I løbet af året har der været to ansatte til at varetage markedsføringen og udviklingen af events på banen, men begge stoppede desværre efter kort tid. Ane Andersen blev ansat som kontorassistent fra 1. januar 2024 for at varetage de daglige rutiner på kontoret.

Vi indgik en aftale med et nyt restauratørpar for sæsonen 2023, men partnerskabet ophørte den 31. december 2023, og kun den ene part fortsætter fremover, som restauratør på banen.

Forventninger til fremtiden:

Selvom vi glæder os over vores præstationer i 2023, er vi også opmærksomme på de udfordringer, der ligger foran os. Dansk travsport står over for udfordringer med en høj gennemsnitsalder blandt de aktive og indførelsen af Spil-ID. Begge faktorer kan gøre det vanskeligt at rekruttere nye til sporten fremover.

Indførelsen af Spil-ID betyder, at udenlandske turister ikke længere kan spille i Danmark, og kun gæster med Spil-ID kan spille ved terminalerne på banen. Fremover vil fokus være på at skabe events både i forbindelse med travløb og uden for løbsdagene samt at tiltrække nye deltagere og hesteejere for at sikre, at travløb forbliver en spændende oplevelse.

Sponsorerne fortsætter med at støtte den lokale travbane, og vi håber på deres fortsatte opbakning i fremtiden. Vi er dybt afhængige af den lokale støtte fra sponsorer, hesteejere og publikum, og vi er taknemmelige for den støtte, vi modtager.

Arbejdet med baneomlægning har taget væsentligt længere tid end forventet. Vi arbejder nu målrettet på at arbejdet forventes at starte i uge 41 i 2024.

Konkurrencen indenfor foreningslivet og oplevelsesindustrien er hård, og det kræver fortsat innovation og dygtighed at opretholde vores sport. Vi vil derfor fortsætte med at udvikle og forbedre os, for at sikre vores fortsatte succes.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:

Der er ikke indtruffet begivenheder siden balancedagen, som påvirker vurderingen af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE for året 2023

År 2022		År 2023	Budget	Budget
t.kr	Note	hele kr.	År 2023	År 2024
			t.kr	t.kr
	INDTÆGTER:			
2.069	1 Driftstilskud	3.182.622	2.740	2.715
331	2 Provisioner	147.600	90	50
1.953	3 Andre indtægter	1.826.192	1.846	1.764
4.353	INDTÆGTER I ALT	5.156.414	4.676	4.529
	OMKOSTNINGER:			
190	4 Præmieregnskab	356.550	265	248
122	5 Markedsføring	178.431	193	193
192	6 Ærespræmier og blomster	233.495	160	180
958	7 Væddeløbsomkostninger	1.239.537	1.140	1.131
1.451	8 Vedligeholdelse baneanlæg, driftsmidler og bygninger	1.377.945	1.314	1.357
1.286	9 Administrationsomkostninger	1.420.321	1.518	1.357
4.199	OMKOSTNINGER I ALT	4.806.279	4.590	4.466
154	RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER I ALT	350.135	86	63
-103	10 Afskrivninger	-109.316	-80	-80
51	RESULTAT EFTER AFSKRIVNINGER I ALT	240.819	6	-17
111	11 Andre driftsindtægter	54.000	8	9
162	RESULTAT FØR RENTER I ALT	294.819	14	-8
-11	12 Finansielle indtægter og omkostninger	8.921	-12	12
151	ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT I ALT	303.740	2	4
0	13 Skatter	-2.841	0	0
151	ÅRETS RESULTAT	300.899	2	4

BALANCE PR. 31. december 2023AKTIVER

År 2022			År 2023
t. kr	Note		hele kr.
		Materielle anlægsaktiver	
572	14	Bygninger	551.359
356	15	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	266.493
<u>928</u>		MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>817.852</u>
		Omsætningsaktiver:	
5		Lager brændstof	15.237
		Tilgodehavender	
183	16	Andre tilgodehavender	186.595
36		Periodeafgræsningsposter	103.649
<u>219</u>		TILGODEHAVENDER I ALT	<u>290.244</u>
<u>1.204</u>	17	Likvide beholdninger	<u>1.578.304</u>
<u>1.428</u>		OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>1.883.785</u>
<u>2.356</u>		AKTIVER I ALT	<u>2.701.637</u>

BALANCE PR. 31. december 2023PASSIVER

År 2022			År 2023
t. kr	Note		hele kr.
830		Saldo primo	980.987
151		Overført fra resultatopgørelsen	300.899
981		EGENKAPITAL I ALT	1.281.886
<hr/>			<hr/>
0		Hensættelse til udskudt skat.	2.841
<hr/>		HENSATTE FORPLIGTELSER	2.841
		Kortfristede gældsforpligtelser:	
710		Periodeafgrænsningsposter	654.700
665	18	Anden gæld	762.210
<hr/>			<hr/>
1.375		KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	1.416.910
<hr/>			<hr/>
1.375		GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	1.416.910
<hr/>			<hr/>
2.356		PASSIVER I ALT	2.701.637
<hr/>			<hr/>

19 Pantsætninger

20 Eventualposter

NOTER

År 2022 t.kr		År 2023 hele kr.	Budget År 2023 t.kr	Budget År 2024 t.kr
1 Driftstilskud				
2.019	Ordinært driftstilskud fra DTGU	3.107.622	2.740	2.715
0	Udviklingspulje DTGU	0	0	0
50	Øvrige tilskud, DH til afhøringsboks, etc.	75.000	0	0
2.069	Driftstilskud i alt	3.182.622	2.740	2.715
2 Provisioner				
169	Provision/baneomsætning	67.600	25	34
100	Sign on fee.	80.000	65	16
63	DTGU overskudsdeling banespil incl kompensation.	0	0	0
332	Provisioner i alt	147.600	25	50
Totalomsætning:				
2.169	Baneomsætning (til løbene på banen)	1.477.113	1.625	500
10.193	Omsætning	11.696.100	13.125	14.000
12.362	Omsætning ialt	13.173.213	14.750	14.500
3 Andre indtægter				
90	Forpagtningsindtægt restaurant.	58.272	55	55
794	Sponsorindtægter.	708.055	670	600
101	Salg af programmer	89.840	75	80
125	Løb events	62.435	125	75
14	Annoncer i programmer	0	0	0
633	Entré	688.567	700	729
21	Medlemskontingent	22.800	21	25
170	Lejeindtægter stalde	191.065	200	200
0	DH - ungdomssatsning	0	0	0
0	Andre indtægter, licens, erstatninger o.l.	5.158	0	0
1.948	Andre indtægter i alt	1.826.192	1.846	1.764
4 Præmieregnskab				
Præmietilskud:				
1.782	Fra DTGU	1.868.700	1.825	2.445
0	Fra andre organisationer.	0		
Løbsindskud:				
89	Anmeldelse, indskud og forfeit	98.650	98	85
1.871	Præmietilskud og indskud i alt	1.967.350	1.923	2.530
Pengepræmier:				
2.061	Udbetalte løbspræmier	2.323.900	2.188	2.778
-190	Præmieregnskab i alt	-356.550	-265	-248

NOTER

År 2022 t.kr		År 2023 hele kr.	Budget År 2023 t.kr	Budget År 2024 t.kr
	5 Markedsføring			
122	Dagbladsannoncer, reklameudgifter og sponsorater	178.431	193	193
122	Markedsføring i alt	178.431	193	193
	6 Ærespræmier og blomster			
192	Ærespræmier, blomster og dækkener	233.495	160	180
192	Ærespræmier og blomster i alt	233.495	160	180
	7 Væddeløbsomkostninger			
650	Lønninger på løbsdage og personaleudgifter.	755.772	598	681
113	Udgifter til programmer	158.736	125	120
16	Dyrlægevagt og dopingkontrol.	92.776	130	100
10	Koda og gramoafgift.	11.273	15	15
169	Andre udgifter.	220.980	272	215
958	Væddeløbsomkostninger i alt.	1.239.537	1.140	1.131
	8 Omkostninger baneanlæg, driftsmidler og bygninger			
565	Banens drift.	444.131	320	321
530	Bygningemes drift.	601.830	603	584
357	Lønninger banen og personaleudgifter.	331.984	391	452
1.452	Omkostninger baneanlæg, driftsmidler og bygninger i alt.	1.377.945	1.314	1.357
	9 Administrationsomkostninger			
218	Kontorudgifter	181.245	163	174
1.022	Lønninger administration.	1.152.556	1.284	1.082
3	Forsikringer.	14.344	24	24
11	Rejseudgifter	12.426	12	12
32	Generalforsamling, møder, fester og repræsentation	59.750	35	65
1.286	Administrationsomkostninger i alt.	1.420.321	1.518	1.357
	10 Afskrivninger			
20	Afskrivning bygninger	20.276	20	20
82	Afskrivning driftsmidler.	89.040	60	60
102	Afskrivninger i alt	109.316	80	80
	11 Andre driftsindtægter			
67	Refusioner løn	0	0	0
35	Markedsføringstilskud	45.000	0	0
9	Lejeindtægt kontor.	9.000	8	9
111	Afskrivninger i alt	54.000	8	9

NOTER

År 2022 t.kr		År 2023 <u>hele kr.</u>	Budget År 2023 <u>t.kr</u>	Budget År 2024 <u>t.kr</u>
	12 Finansielle indtægter og omkostninger			
0	Renteindtægter.	15.318	0	20
11	Renteudgifter og gebyrer.	6.397	12	-8
<u>11</u>	Finansielle indtægter og omkostninger i alt	<u>-8.921</u>	<u>12</u>	<u>12</u>
	13 Skatter			
0	Selskabsskat.	0	0	0
0	Ændring i eventualskat.	2.841	0	0
<u>0</u>	Skatter i alt	<u>2.841</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

NOTER

År 2022 t.kr		År 2023 hele kr.
14 Bygninger		
	Ejendommen Segenvej 41 - matr. Vestermarie 191 b pcl 2 - på lejet grund (Restaurations-, garage og staldbygninger)	
7.583	Anskaffelsessum primo.....	7.583.212
0	Tilgang i årets løb.....	0
0	Overført til vedligeholdelse.....	0
-6.290	Modtaget tilskud primo.....	-6.290.229
0	Modtaget tilskud.....	0
-701	Af- og nedskrivning primo.....	-721.348
-20	Årets afskrivninger.....	-20.276
572	Bygninger ialt.....	551.359
15 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Lysanlæg:		
250	Anskaffelsessum primo.....	250.153
-250	Af-/nedskrivning primo.....	-250.153
0	Årets afskrivninger.....	0
Øvrige driftsmidler:		
389	Anskaffelsessum primo.....	657.927
0	Afgang i årets løb.....	0
269	Tilgang i årets løb.....	0
0	Modtaget tilskud DTGU.....	0
0	Af- og nedskrivninger afhændede driftsmidler.....	0
-220	Af- og nedskrivning primo.....	-302.394
-82	Årets afskrivninger.....	-89.040
356	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt.....	266.493
16 Andre tilgodehavender		
133	Tilgodehavende moms.....	155.671
50	Øvrige tilgodehavender.....	30.924
183	Andre tilgodehavender i alt.....	186.595
17 Likvide beholdninger		
93	Kassebeholdning.....	43.989
200	Indestående Skattekontoen.....	70.000
	Nordea Bank A/S konto nr. 9038 125 637.....	751.175
911	Nordea Bank A/S konto nr. 4374 756 716.....	713.140
1.204	Likvide beholdninger i alt.....	1.578.304

NOTER

År 2022 <u>t.kr</u>		År 2023 <u>hele kr.</u>
18 Anden gæld		
74	Skyldig skat, ATP og feriepenge	123.540
46	Skyldig løn	55.919
0	Skyldig moms	0
206	Forudbetalte sponsorindtægter	205.662
339	Diverse kreditorer	377.089
665	Anden gæld i alt	762.210
19 Pantsætninger		
	Til sikkerhed for bankmellemværender er der deponeret ejerpantebrev t.kr. 800 i ejendommen Segenvej 41A, 3720 Åkirkeby, bogført værdi t.kr 572	
20 Eventualposter		
	Der er indgået huslejekontrakt med Bornholms Landbrug og Fødevarer med 6 måneders opsigelse t.kr 14.	
	Der er indgået lejekontrakt med Bornholms Landbrug og Fødevarer af dyrskuepladsen 6 måneders opsigelse.	
	<u>Udemote:</u>	
	Tilskud fra DTGU:	
2.019	Driftstilskud	3.107.622
0	Udviklingspulje	0
50	Energibilskud	0
1.782	Præmietilskud	1.868.700
63	Overskudsdeling banespil	0
0	Investeringstilskud - bygningsrenovering	0
0	Investeringstilskud - driftsmidler	0
3.914	Udbetalt tilskud fra DTGU i alt	4.976.322